

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஓ.எஸ்.எண். 95/2017

நாள்.16.06.2023

2023 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 16 ம் நாள் வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	வடிவேல்	தொழில்	
த. பெ./க.பெ.	நடேசகவுண்டர்	சாதி	
கிராமம்	சின்னநொளம்பை	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	

வ.சா.1

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் வாதி தரப்பில் 1-ம் சாட்சி ஆவேன். நான் வ.சா.1 ஆக இருந்து எனது தரப்பு எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தினை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் என்னால் கூறப்பட்டு, தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, நான் படித்துப்பார்த்து, படிக்க கேட்டு சரி என ஒப்புக்கொண்டு , கையொப்பம் செய்தேன் என ஒப்புக்கொள்கிறேன். எழுத்து மூலமான முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது தரப்பு வாய்மொழி சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

ஆவணங்கள்

- 1.வ.த.சா.ஆ.1 - 17.02.1989 தேதியிட்ட பாக கூர் சீட்டு அசல்.
2. வ.த.சா.ஆ.2 - 11.02.2016 தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
3. வ.த.சா.ஆ.3 - 22.08.2017 வாதியின் பெயரில் உள்ள பட்டா எண். 307 கணினி நகல்.
4. வ.த.சா.ஆ.4- 22.08.2017 வாதியின் பெயரில் உள்ள பட்டா எண். 305 கணினி நகல்.
- 5.வ.த.சா.ஆ.5 - வாதி பெயரில் உள்ள தீர்வை ரசீதுகள் அசல்.(எண்ணிக்கை 17)
- 6.வ.த.சா.ஆ.6 - 05.07.2017 அவலூர்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் வழங்கப்பட்ட அழைப்பாணை அசல்.
- 7.வ.த.சா.ஆ.7 - 06.07.2017 அவலூர்பேட்டை காவல்நிலையத்தில் வழங்கப்பட்ட அழைப்பாணை அசல்.

(என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தையும் ஆவணங்களையும் ஏற்று தாவாப்படி தீர்ப்பளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்).

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

