

(சார்பு நீதிமன்றம்) செஞ்சி

ஐ.எஸ்.எண். 95/2017

நாள்.04.08.2023

2023 ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு திங்கள் 04 ம் நாள் வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	வடிவேல்	தொழில்	
த. பெ./க.பெ.	நடேசகவுண்டர்	சாதி	
கிராமம்	சின்னநொளம்பை	மதம்	இந்து
வட்டம்		வயது	60

வ.சா.1

குறுக்கு விசாரணை

I. எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் பாகம் வேண்டும் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1ம் பிரதிவாதி ராஜமாணிக்கம் எனது அண்ணன். தேவகி, செண்பகம் ஆகியவர்கள் என் அண்ணன் மகள்கள். வழக்கில் 2 அயிட்ட சொத்துக்களை குறிப்பிட்டுள்ளேன். வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள ஜக்குபந்திகளை எனக்கு பாகமாக வந்த ஆவணத்தை பார்த்து எழுதியுள்ளேன். வெற்று பேப்பரில் பாகம் எழுதிக்கொண்டோம். வெற்று பேப்பரில் என் அண்ணன், தம்பிகள் 5 பேருக்கும் பாகம் பிரித்து A, B, C schedule எழுதப்பட்டது. மேற்படி ஆவணத்தில் எந்த அட்டவணை சொத்து எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாகம் பிரித்துக்கொண்டு 37 வருடங்கள் ஆகிறது. வ.சா.ஆ. 1 ல் A, B, C என்று அட்டவணை குறிப்பிட்டு பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தை 1ம் பிரதிவாதி எழுதினார். மேற்படி ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் இட்ட ஏழுமலை மற்றும் சேட்டு உள்ளார்கள். மற்ற சாட்சிகள் இறந்தவிட்டார்கள். அரிதாஸ், ராதாகிருஷ்ணன், தேவராஜ் , சேட்டு , ஏழுமலை ஆகியோர் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார்கள்.

II. வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் சின்னகுழந்தை அம்மாள் நிலத்தில் 30 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதற்கு சர்வே எண் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆகவே மேற்படி சொத்திற்கு என்னால் சர்வே நெம்பர் சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்து 1ம்பிரதிவாதி பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்றால் நாங்கள் சகோதரர்கள் 5 பேரும் பாடுபட்டு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது . 5 பேர் பாடுபட்டு 1ம்

பிரதிவாதி பெயரில்கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்பதை என்னுடைய வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி புருசோத்தமனிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளார். அவர் கிரையம் பெற்ற சொத்தின் சர்வே எண். 51/2 ஆகும். அதன் விஸ்தீரணம் 2 ஏக்கர் 37 சென்ட் ஆகும். 1ம் பிரதிவாதி பெற்ற கிரைய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் தான் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது ஆகும். அது .பி.சா.ஆ. 1 /வா.சா.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா 4, 5 அயிட்ட சொத்துக்கள் 1ம் பிரதிவாதி ஆனந்தாயி என்பவரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற சொத்தை 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு தானபத்திரம் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சகோதரர்கள் 5 பேரும் சேர்ந்து 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் பெற்ற சொத்தை அவர் 2,3 பிரதிவாதிகளுக்கு தான பத்திரம் மூலம் எழுதிவைத்துள்ளார்.

III. வழக்கு சொத்துக்களுக்கு என் பெயரில் தனிபட்டா இல்லை. கூட்டு பட்டா உள்ளது. வழக்கு சொத்துகளை நான் அனுபவம் செய்து வருகிறேன் என்பதற்கு அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 1 ஆவணம் என்னால் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஊர் மக்கள் முன்னிலையில் பாகம் பிரித்துக்கொண்டதால் எழுதப்பட்டது. நான் இவ்வழக்கில் தவறாக பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றாலும், அதற்கான நீதிமன்ற கட்டணத்தையும் செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லுவது போல் பாக பிரிவினை ஏற்படவில்லை என்றாலும், வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களை தவிர வேறு சொத்துக்களையும் 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார். வழக்கு சொத்துக்கள் 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமையானது என்றாலும், அதில் நான் உரிமை கொண்டாடுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு செல்லதக்கது அல்ல என்றாலும், தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் 34 வருடங்களாக விரோதம் என்றால் சரிதான். எனக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் உள்ள விரோதத்தின் காரணமாக வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தை தயார் செய்து கொண்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.