

**சார்பு நீதிமன்றம், செஞ்சி**

**அ.வ.எண்.95/2017**

**நாள்.19.11.2024**

2024-ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 19-ம் நாள் வாதி தரப்பு 2ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு உறுதிமொழி சட்டப்படி சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்படுகிறது.

|            |              |        |       |
|------------|--------------|--------|-------|
| பெயர்      | ஜெகன்நாதன்   | தொழில் |       |
| த.பெ/க.பெ. | கோவிந்தராஜ்  | சாதி   |       |
| கிராமம்    | சின்னநொளம்பை | மதம்   | இந்து |
| வட்டம்     |              | வயது   | 52    |

**வா.சா.2**

**குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு எழுதபடிக்க தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து செய்தேன். சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. வாதி அழைத்ததின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். வாதி தாவா சொத்து அவருடைய சொத்து என வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். எந்நெந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் சர்வே எண் 51/2 2.37 செண்ட், சர்வே எண் 51/2 3 எச்.பி மோட்டார், பம்பு செட், சர்வீஸ் எண்.3, சர்வே எண் 50/1 18 செண்ட், சர்வே எண் 51/2 16 செண்ட் ஆகும். மேற்படி சர்வே என்க ளுக்கான சக்குபந்தி எனக்கு தெரியாது. அவர் மேற்படி விவரங்கள் வாதி வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது வாதி சொல்லிதான் எனக்கு தெரியும்.

வாதி அவரது சகோதரர்க ளுடன் 17.02.1989ல் பாககூர்சீட்டு எழுதிகொண்டனர் என பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள் யார் யார் முன்னிலையில் பாககூர்சீட்டு எழுதப்பட்டது என குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளீரா என்றால் இல்லை. அதேபோல் எந்த ஊரில் எழுதப்பட்டது என்ற விவரமும் கூறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். கூர்சீட்டில் நான் 7வது நபராக சாட்சிகையொப்பம் போட்டுள்ளேன். கையொப்பம் ஆங்கிலத்தில் போட்டுள்ளேன். மற்ற 6 சாட்சிகள் யார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். கூர்சீட்டில் ஒரேயொரு கையெழுத்து மட்டும் தான் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதியில் வேறு எந்த பேப்பரிலும் நான் கையெழுத்து செய்யவில்லை.

தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதியின் சகோதரர் ராஜமாணிக்கம் பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சொத்துக்கள் பொதுவில் வாங்கப்பட்டது. ராஜமாணிக்கம் மூத்தவர் என்பவதால் அவர் பெயரில் கிரையம் பெறப்பட்டது. 2016ல் ராஜமாணிக்கம் அவரது மகள்க ளுக்கு எழுதிவைத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தை படித்து பார்த்தீர்களா என்றால் படிக்கவில்லை. ராஜமாணிக்கம் தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கிய

சொத்தை தான் அவரது மகள்களுக்கு தானமாக எழுதிவைத்தார் என்றால் தவறு. வழக்கு சொத்திற்குரிய பட்டா யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் கூட்டுப்பட்டாவாக தான் உள்ளது. வாதி பெயரில் தனியாக தாக்கல் ஆகவில்லை. வாதியும் நீங்கலும் ஒரே ஊரைசேர்ந்தவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

(என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தையும் ஆவணங்களையும் ஏற்று தாவாப்படி தீர்ப்பளிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்).